
AREA INFRASTRUTTURE STRADALI E TECNOLOGICHE
Servizio Strade Viabilità e Traffico

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N.030/I   DEL  27/08/2024

Oggetto: Nomina del gruppo di lavoro per intervento di manutenzione ordinaria e straordinaria 
di competenza del Servizio Strade Viabilità e Traffico

Rif. Int. n. 58 del 27/08/2024

Comune di Napoli
Data: 28/08/2024, DISP/2024/0007447



Il Dirigente del Servizio Strade, Viabilità e Traffico, ing. Edoardo Fusco

Premesso che:
• con Determina Dirigenziale n. 85/K del 19/12/2023 si è stabilito, tra l'altro, di: 

◦ approvare il progetto esecutivo di “Lavori di Manutenzione Programmata per la pulizia dell'asse  
viario Perimetrale di Scampia”;

◦ affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, alla  ITALIA 90 Società  
Cooperativa, con sede legale in Quarto, via Trefole n.34 P.Iva 06026640638, i relativi lavori;

• con Determina Dirigenziale n. 86/K del 19/12/2023 si è stabilito, tra l'altro, di: 
◦ approvare  il  progetto  esecutivo  dell'intervento  denominato  “Manutenzione  ordinaria  della  

viabilità di quartiere, comprensiva di arredo urbano, impiantistica connessa e pavimentazioni di  
strade e marciapiedi, appartenenti alle Municipalità 3 e 9”.;

◦ affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, all'impresa EDIL MORA 
Società Cooperativa, con sede legale in Quarto, via Trefole n.9/A P.Iva 01658030638, i relativi 
lavori;

• con Determina Dirigenziale n. 87/K del 19/12/2023 si è stabilito, tra l'altro, di: 
◦ approvare il progetto esecutivo di “Manutenzione programmata per la pulizia dell’asse viario  

denominato “Perimetrale Vomero-Soccavo-Pianura”;
◦ affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, all'impresa COSTRUZIONI  

MI.CA.  SRL,  sede  legale  in  via  Epicuro  9  –  Marano  di  Napoli  (NA),  C.F.  e  P.IVA  n. 
04755181213, i relativi lavori;

• con Determina Dirigenziale n. 90/K del 21/12/2023 si è stabilito, tra l'altro, di: 
◦ approvare il progetto esecutivo dell'intervento di “Messa in sicurezza dei muri siti alla via Luca  

Giordano – via Aniello Falcone”;
◦ affidare, ai sensi dell'art.  50 comma 1 lettera a)  del  D.Lgs. 36/2023, all'impresa ITALIANA 

APPALTI  S.R.L.  con  sede  in  via  Dante  Alighieri  n.  14,  Montevarchi  (AR)  –   C.F./P.IVA 
01892410661, i relativi lavori;

• con Determina Dirigenziale n. 091/K del 28/12/2023 si è stabilito, tra l'altro, di: 
◦ approvare  il  progetto  esecutivo  dell'intervento  denominato  “Manutenzione  ordinaria  e  

straordinaria della viabilità di quartiere, comprensiva di arredo urbano, impiantistica connessa  
e pavimentazioni di strade e marciapiedi, appartenenti alle Municipalità 1, 3 e 5”;

◦ affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, all'impresa VASATURO 
GEOM.  ANTONIO S.R.L.  con  sede  in  Corso  Garibaldi  c/o  MBE 32-32-ADVANCE  n.78,  
NAPOLI (NA) –  C.F./P.IVA 03958941217, i relativi lavori.

Valutate, le attività svolte, le esperienze professionali maturate, i titoli di studio e culturali, le capacità ed i 
comportamenti organizzativi, si è proceduto ad affidare le attività necessarie all'attuazione dei suddetti appalti  alle 
seguenti figure professionali:

Comune di Napoli
Data: 28/08/2024, DISP/2024/0007447



Dato atto che:
• il gruppo di progettazione individuato ha provveduto alla redazione degli elaborati tecnico amministrativi  

affidati;
• le  figure  professionali  individuate  per  la  attuazione degli interventi hanno operato fin dall'inizio sui 

rispettivi appalti.

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina e conferma di tutte le figure professionali impegnate nelle 
attività di competenza.

Dato atto che:
• i soggetti incaricati sono tenuti a svolgere le funzioni e i compiti previsti e disciplinati, per le proprie 

competenze, dal Regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010 a cui si opera integrale rinvio;
• i relativi compensi incentivanti saranno corrisposti ai sensi di quanto previsto dall'art. 45 del D.Lgs. n.  

36/2023 smi  e  dal  relativo  Regolamento  comunale  disciplinante  con le  modalità  di  erogazione  degli 
stessi;

• in caso di violazione delle disposizioni su richiamante da parte dei soggetti incaricati che, ritardando o 
omettendo i relativi adempimenti  o non svolgendo i  compiti  assegnati  con diligenza professionale,  è 
escluso dalla  ripartizione del  compenso incentivante  citato ed è tenuto all’eventuale  risarcimento dei  
danni  derivanti  all’Amministrazione  Comunale  in  conseguenza  del  proprio  comportamento,  ferme 
restando le responsabilità disciplinari previste dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei pubblici 
dipendenti;

• i soggetti incaricati hanno l’obbligo di segnalare i casi di astensione in ipotesi di conflitto d’interessi di  
cui agli articoli 6 e 7 del D.p.r. n.62/2013 s.m.i. e al Codice di comportamento dei dipendenti pubblici  
adottato con Delibera di GC n.254 del 24 aprile 2014.

Visti:
• la legge 241/1990;
• il decreto legislativo 267/2000;
• il decreto legislativo 36/2023 e ss.mm.ii;
• lo Statuto del Comune di Napoli ed i vigenti regolamenti interni.

Tutto ciò premesso e considerato,

DISPONE

N. Denominazione Appalto R.U.P. Gruppo di Progettazione Direttore dei Lavori

1

2

3

4

5

Coordinatore per la 
Sicurezza in fase di 

progettazione ed 
esecuzione

Lavori di Manutenzione Programmata per la pulizia dell'asse 
viario Perimetrale di Scampia

Ing. Antonio D’Aniello, 

matr. n. 55786

I.D.T. Luigi Cerlisio,  matr. n. 57030  

I.T. geom. Alessandro Pelliccia, matr. 57427

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

Manutenzione ordinaria della viabilità di quartiere, 
comprensiva di arredo urbano, impiantistica connessa e 
pavimentazioni di strade e marciapiedi, appartenenti alle 
Municipalità 3 e 9

Ing. Daniele Luccisano, 

matr. n. 55796.

I.D.T. Luigi Cerlisio,  matr. n. 57030  

I.T. geom. Alessandro Pelliccia, matr. 57427

ing. Paola Costa, 

M atr. n. 55785

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

Manutenzione programmata per la pulizia dell’asse viario 
denominato “Perimetrale Vomero-Soccavo-Pianura

Ing. Antonio D’Aniello, 

matr. n. 55786

I.D.T. Luigi Cerlisio,  matr. n. 57030  

I.T. geom. Alessandro Pelliccia, matr. 57427

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

Messa in sicurezza dei muri siti alla via Luca Giordano – via 
Aniello Falcone

ing. Christian M erola,

matr. n. 55820

I.D.T. Luigi Cerlisio,  matr. n. 57030  

I.T. geom. Alessandro Pelliccia, matr. 57427

ing. Paola Costa, matr. n. 

55785

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

Manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità di 
quartiere, comprensiva di arredo urbano, impiantistica 
connessa e pavimentazioni di strade e marciapiedi, 
appartenenti alle Municipalità 1, 3 e 5

Ing. Daniele Luccisano, 

matr. n. 55796.

I.D.T. Luigi Cerlisio,  matr. n. 57030  

I.T. geom. Alessandro Pelliccia, matr. 57427

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

Comune di Napoli
Data: 28/08/2024, DISP/2024/0007447



1. Nominare le figure professionali necessarie all'attuazione degli interventi  di manutenzione ordinaria e 
straordinaria  di  competenza  del  Servizio  Strade  Viabilità  e  Traffico  così  come indicati  in  premessa, 
secondo il seguente schema:

2. Pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli per un periodo di giorni  
quindici consecutivi.

Si attesta che  il presente documento  non  contiene  dati  personali.

 Sottoscritto digitalmente1 da
           IL DIRIGENTE

                       ing. Edoardo Fusco

1 Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

N. Denominazione Appalto R.U.P. Gruppo di Progettazione Direttore dei Lavori

1

2

3

4

5

Coordinatore per la 
Sicurezza in fase di 

progettazione ed 
esecuzione

Lavori di Manutenzione Programmata per la pulizia dell'asse 
viario Perimetrale di Scampia

Ing. Antonio D’Aniello, 

matr. n. 55786

I.D.T. Luigi Cerlisio,  matr. n. 57030  

I.T. geom. Alessandro Pelliccia, matr. 57427

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

Manutenzione ordinaria della viabilità di quartiere, 
comprensiva di arredo urbano, impiantistica connessa e 
pavimentazioni di strade e marciapiedi, appartenenti alle 
Municipalità 3 e 9

Ing. Daniele Luccisano, 

matr. n. 55796.

I.D.T. Luigi Cerlisio,  matr. n. 57030  

I.T. geom. Alessandro Pelliccia, matr. 57427

ing. Paola Costa, 

Matr. n. 55785

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

Manutenzione programmata per la pulizia dell’asse viario 
denominato “Perimetrale Vomero-Soccavo-Pianura

Ing. Antonio D’Aniello, 

matr. n. 55786

I.D.T. Luigi Cerlisio,  matr. n. 57030  

I.T. geom. Alessandro Pelliccia, matr. 57427

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

Messa in sicurezza dei muri siti alla via Luca Giordano – via 
Aniello Falcone

ing. Christian M erola,

matr. n. 55820

I.D.T. Luigi Cerlisio,  matr. n. 57030  

I.T. geom. Alessandro Pelliccia, matr. 57427

ing. Paola Costa, matr. n. 

55785

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

Manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità di 
quartiere, comprensiva di arredo urbano, impiantistica 
connessa e pavimentazioni di strade e marciapiedi, 
appartenenti alle Municipalità 1, 3 e 5

Ing. Daniele Luccisano, 

matr. n. 55796.

I.D.T. Luigi Cerlisio,  matr. n. 57030  

I.T. geom. Alessandro Pelliccia, matr. 57427

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

ing. Gianfranco Stellato, 

matr. n. 55806

Comune di Napoli
Data: 28/08/2024, DISP/2024/0007447


